ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 4094 / GDĐT-CTTT
Về quy định khám sức khỏe cho học sinh tham gia các giải HKPĐ
năm học 2019 - 2020.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 11 năm 2019.

Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Hiệu trưởng trường THPT.
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ văn bản số 3089/GDĐT-VHTT ngày 03 tháng 9 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Văn hóa và Thể thao về Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2019 - 2020.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng GD&ĐT, trường THPT và các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện khám sức khỏe cho học sinh tham dự các giải thể thao học sinh như sau:
Học sinh được trường cử tham gia giải HKPĐ từ cấp quận, huyện trở lên. Cha, mẹ học sinh hoặc người giám hộ nộp giấy khám sức khỏe cho học sinh do cơ quan có thẩm quyền từ quận, huyện trở lên cấp. Nếu học sinh thuộc diện gia đình khó khăn, hộ nghèo, nhà trường hỗ trợ kinh phí khám sức khỏe theo quy định của điều lệ giải.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện đúng theo yêu cầu về khám sức khỏe khi tham gia các giải thi đấu thể thao học sinh./.
KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:								PHÓ GIÁM ĐỐC
· Như trên;
· GĐ Sở GD&ĐT;
· Phòng GDTrH, GDTX, GDTiH, GDCN&ĐH;                                                     (đã ký)
· [bookmark: _GoBack]Lưu VP, CTTT.

Nguyễn Văn Hiếu